[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.669/2022

                           DE 14 DE JANEIRO DE 2022
              Abre Crédito adicional no orçamento 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2286/2021 de 13/12/2021,

DECRETO

Art. 1º. Fica aberto crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte(s) dotação(ções):
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

05

Secret. Mun. De Obras Públ. Serv. Urbanos e Transito

0502

Serviços Urbanos

0502.17

Saneamento

0502.17.512

Saneamento Básico Urbano

0502.17.512.0080

Saneamento Básico

0502.17.512.0080.2025

Manutenção Serviço Abastecim. Agua

0502.17.512.0080.2025.33903900000000.0001.(12850.3)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.3.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto

0607

Desporto

0607.27

Desporto e Lazer

0607.27.812

Desporto Comunitário

0607.27.812.0068

Manut./Qualif. Práticas Desportivas

0607.27.812.0068.2043

Manutenção atividades desportivas

0607.27.812.0068.2043.33903900000000.0001.(31899.0)

Outr. Serv. Tercer. PJ

R$.17.200,00
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR

R$.20.600,00
Art. 2º. Servira para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s) recurso(s):

a) Redução da(s) seguinte(s) dotação (ções):

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

05

Secret. Mun. De Obras Públ. Serv. Urbanos e Transito

0502

Serviços Urbanos

0502.17

Saneamento

0502.17.512

Saneamento Básico Urbano

0502.17.512.0080

Saneamento Básico

0502.17.512.0080.2025

Manutenção Serviço Abastecim. Agua

0502.17.512.0080.2025.33903000000000.0001.(12736.1)

Material de consumo

R$.3.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto

0607

Desporto

0607.27

Desporto e Lazer

0607.27.812

Desporto Comunitário

0607.27.812.0068

Manut./Qualif. Práticas Desportivas

0607.27.812.0068.2043

Manutenção atividades desportivas

0607.27.812.0068.2043.31901100000000.0001.(31381.5)

Vencim. Vantagem fixas Pessoal civil

R$.17.200,00
TOTAL DA REDUÇÕES

R$.20.600,00

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 14 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2022.
DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
         Data Supra

ALINE LOCATELLI

Secretária Municipal de Finanças, Administração e Turismo